advolat Vir Clarissimus & moris antiqui peritissimus HAGENBUCHIUS noster, qui qua est in hoc literarum genere perspicacia, Lapide eruditis suis oculis paulo attentius inspecto, ejus Inscriptionem confessim expedite legit & interpretatur, atque etiam docet, hunc Titulum Sepulcralem, egregium Romanæ Antiquitatis monumentum, & verum *Urbis nostræ nomen*, & memoriam Stationis Quadragesimæ Galliarum, quæ sub Impp. Rom. in hac Urbe fuerit, conservare. Lapidis formam Titulumque Typus cum Prototypo accurate compositus exhibet. Ipse vero Vir Clariss. ut suæ Interpretationi fidem faceret, prolixa & multa eruditionis antiquariæ copia referata ad GORIUM suum Epistola hoc argumentum illustravit atque infinitis prope ex doctrina epigraphica exemplis ita communivit ac confirmatum dedit, ut de interpretationis veritate & ipsius monumenti excellentia ac dignitate, nemo amplius vel tantillum possit ambigere. Et quanquam hæc Epistola illi *Epistolarum epigraphicarum* volumini, quod forte sub ipsum hoc tempus in publicam lucem exire gestiebat, augendo sit destinata, eam tamen seorsim sub hujusmodi titulo exstare voluit: *JO. GASP. HAGENBUCHII ΤΕΣΣΑΡΑΚΟΣΤΟΛΟΓΙΟΝ Turicense*, sive *Inscriptio antiqua*, ex qua *TURICI* sub Impp. Rom. *STATIONEM Quadragesimæ Galliarum* fuisse primum innotescit, *Commentario illustrata*. Turici. Sumtibus Heideggeri & Socc. MDCCXXXVII. 4. pl. 18 $\frac{1}{2}$ . Nos ex luculenta hac Commentatione summa tantum capita, quæ proxime ad hujus Tituli sepulcralis interpretationem facere videntur, excerpemus; atque etiam sub Cl. Viri persona, ejusdemque, quantum fieri

fieri potest, verbis, rem omnem carptim expli-  
cabimus, in quo tamen si forte præter Viri Cla-  
rissimi mentem quædam nobis excidant, quæ  
minus recte fuerimus assecuti, ea nobis, non illi,  
imputari volumus. Cœterum si qui sint ex Lec-  
toribus nostris, qui plura scire cupiant, eos ad  
ipsum Clariss. HAGENBUCHII Librum ablega-  
mus, ubi invenient, quo sitim possint ubertim  
restinguere.

Vers. 1. & 2. D. M. HIC SITUS EST] For-  
mulæ sepulcrales tritissimæ Diis Manibus. & HIC  
SITUS EST. Rarius tamen ambæ, vel ita con-  
tinuo positæ, in Titulorum Sepulcralium initii  
occurrunt. Posterior autem hæc formula HIC.  
SITUS. EST. ita usu invaluit, ut frequenter Sig-  
lis H. S. E. tantum notata in Inscriptionibus an-  
tiquis obvia sit. *Plinius Lib. VI. ep. X. & Lib.*  
*IX. ep. XIX.* hos duo Virginii Rofi Sepulcro in-  
scriptos versiculos memorat :

*HIC SITUS EST Rufus, pulso qui Vindice quondam  
Imperium adseruit, non sibi, sed Patriæ.*

V. 3. LAEL.] Saxi voces omnes sine distinc-  
tionibus continuantur & cohærent. Legendum  
autem heic non conjunctim LAELius, sed divi-  
sim Lucius AELius certum est ex statu Patris li-  
bertino; diserte enim V. 5. VNIO AVGusti LI-  
BERTUS dicitur. Filius autem de more Patris gente  
est censitus: Pater Augusti libertus itidem de mora  
gentem Augusti Patroni sui est secutus. At nemo  
Augustorum ex Lælia gente fuit. Fuisse autem ex  
Aelia plures, Historia Imperatorum Rom. testa-  
tum facit.

VRBI.

VRBICVS] Cognomen notissimum, quod in ipsa etiam Aelia gente atque alibi legitur: Exempla compluria studiose conquisita in unum contulit Genebrierius in *Dissertatione de Magnia Urbica*. Quadratarius spatio exclusus S minusculum intra V arctatum inseruit.

V. 4. VIXIT] Ligatio duarum Literarum I & T frequens est Saxis antiquis: quæ mox idem valet ac IT, ut hic. Vel etiam TI, vel ITI, vel TIT.

AN] Ligatae & hic sunt duæ Literæ A & N, quas AN hic legendas, alibi NA notare, pluribus doceri posset.

V. 5. AN. VNO. M. V. D. V.] h. e. AN. no VNO, Mensibus quinque, Diebus V. sive etiam ANno VNO, Menses quinque, Dies quinque. Scaliger Ind. XIX. voc. Casus mutatio sive Antiptosis. Vixit annus tot, mensibus tot: aut contra, annis tot, menses tot, creberrimum in titulis monumentorum, ut MXXXV. 10.

AN. VNO] Potuisset Quadratarius, si voluisset, integrum nomen numerale cardinale VNO compendifacere, quo omisso AN suffecisset: In titulis enim Infantium intra bimatum morte raptorum pro Anno uno, vel Annum unum, ἀπλῶς Anno, vel Annum sc̄epenumero reperies, dignusque est Fabrettus, qui de hac incorrupta Latinitatis formula, ut vocat, legatur p. 550. tot. & p. 592. b. D. In D. Jacobi Epist. IV. 13. Ἐπιστὸν ἐνα, at Actor. XVIII. 11. Ἐπιστὸν καὶ μῆνες

legimus. Ita non rarus est exemplorum numerus, in quibus post ANNum vel ANno suffigitur aut numeri nota I, aut integra vox VNVM vel VNO. In Saxo nostro ultimum O superne intra N inclusum est forma minuscula: unde in mentem mihi quoque venit, annon legi possit ANNis V. NumerO. Scilicet in Sighis interdum vocum tantum litteram initialem & ultimam, seu casus terminationem, invenimus incisam: unde & *λιτογραφίας Κυρίω & Καιρῷ* in D. Pauli ep. ad Rom. XII. 11. ortam volunt.

V. 6. VNIO] Nomen hoc Pater Lucii Vrbici habuit, quum adhuc servitudinem serviret. Pertritum nomen non est VNIO: unus tantum in vasto Gruteri opere occurrit, quanquam Servos a gemmis nomina repetuisse pervulgatum sit. At postea manumissus VNIO, eo pro Cognomine est usus, ut Liberti solebant Prænomine & Nominis gentilitio Patroni accepto, nomen, quo uno Servi erant dicti, tertii nominis seu Cognominis loco habere.